
ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 24/2004 strana 1 

 

Informace ze zdravotnictví 
Moravskoslezského kraje 
Ústavu zdravotnických informací a statistiky 

České republiky 

Ostrava 
6.10.2004 24

Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji 
v roce 2003 

Economy of Health Establishments in the Moravskoslezský Region in 2003 
Souhrn 

Informace ze zdravotnictví kraje o ekonomice zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 
2003 obsahuje základní kapacitní ukazatele a základní ekonomické ukazatele, tj. náklady a výnosy včetně 
jejich struktury, hospodářský výsledek a pohledávky a závazky, členěné podle druhu zdravotnického 
zařízení. Je doplněna také vybranými ukazateli jednotlivých nemocnic příslušného kraje. 

Summary 
Information on economy of health establishments in Moravskoslezský region in 2003 contains 

fundamental indicators characterising the capacity and economy, i.e. costs and returns including their 
structure, economic outcome and claims and obligations, classified by type of health establishment. It is 
supplemented by selected indicators of individual hospitals of the region. 

V informacích o ekonomice vybraných zdravotnických zařízení v Moravskoslezském 
kraji byly použity kapacitní údaje z výkazu L (MZ) 1-02 o lůžkovém fondu a Registru zdra-
votnických zařízení, údaje o evidenčním počtu zaměstnanců a zaměstnavatelů z výkazu 
E (MZ) 4-01 a údaje vycházející z účetnictví zpravodajských jednotek, které byly vykazo-
vány ve výkazech o ekonomice zdravotnických zařízení E (MZ) 6-12 a E (MZ) 7-04 
za rok 2003. Výkazy byly součástí Programu statistických zjišťování v ČR, který byl 
uveřejněn ve Sbírce zákonů ČR, částka 163 ze dne 19.11.2002, formou vyhlášky ČSÚ 
č. 470/2002 Sb. a její samostatné přílohy č. 2. 

Publikované údaje obsahují data za vybraná zdravotnická zařízení - právní subjekty, 
včetně jejich začleněných zařízení, a to za nemocnice (včetně OLÚ, ústavních lékáren, 
stacionářů, dětského centra a dětského domova), samostatné léčebny pro dlouhodobě 
nemocné, samostatné psychiatrické léčebny a léčebny TRN, dále lázeňské léčebny, zaří-
zení zdravotnické záchranné služby, vybraná zařízení ambulantní péče (sdružená 
ambulantní zařízení a zdravotnická střediska) a ostatní zařízení v členění podle zřizova-
telů. Do ostatních zařízení jsou v kraji zahrnuty stacionáře, kojenecké ústavy a dětské 
domovy, dětské centrum a doprava raněných, nemocných a rodiček. 

Do souboru zpracovaných jednotek není zahrnuta Nemocnice Třinec Podlesí s.r.o. 
z důvodu neúplného dodávání výkazu E (MZ) 6-12. Lázně Klimkovice a.s. a Léčebna TRN 
Jablunkov neposkytly souhlas s publikováním údajů o ekonomice. 

Kapacitní ukazatele lůžkových zařízení jsou vykázány vždy za celý právní subjekt, 
včetně začleněných zařízení. V roce 2003 došlo v Moravskoslezském kraji k poklesu lůž-
kové kapacity sledovaných nemocnic o 1,4 % proti roku 2002. Nárůst byl zaznamenán 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 2 

ve fakultní nemocnici o 21 lůžek akutní péče a u městských nemocnic o 13 lůžek (3 akutní 
a 10 následné péče). Počet lůžek následné a ošetřovatelské péče se zvýšil u nemocnic 
řízených krajem o 177 lůžek. U soukromých nemocnic došlo ke snížení lůžek následné 
péče, které zapříčinil převod LDN Dvorce a LDN Nové Heřminovy (129 lůžek) pod nemoc-
nici řízenou krajem (SZZ Krnov). Skutečný nárůst nově zřízených lůžek následné péče 
činil v roce 2003 u soukromých nemocnic 88 lůžek. V lázeňských léčebnách se v roce 
2003 zvýšil počet lůžek o 75. Využití lůžek v procentech u všech nemocnic, bez ohledu 
na zřizovatele, i u samostatných odborných léčeben bylo vyšší než v roce 2002. Průměrná 
ošetřovací doba ve dnech se v roce 2003 nepatrně (+0,1 dne) zvýšila u soukromých 
nemocnic, také v samostatných LDN, Psychiatrické léčebně Opava a léčebně TRN řízené 
krajem. 

Počet zaměstnanců k 31.12.2003 je vykázán vždy za celý právní subjekt, včetně začle-
něných zařízení. Celkový počet zaměstnanců se zvýšil pouze u městských nemocnic 
o 3,6 %, všechny ostatní nemocnice bez ohledu na zřizovatele zaznamenaly pokles počtu 
zaměstnanců. Nárůst se projevil u odborných zdravotnických pracovníků o 3,9 %, u lékařů 
o 14,0 % a u SZP v městských nemocnicích o 2,7 %. Největší pokles počtu zaměstnanců 
byl u soukromých nemocnic o 3,9 %, v kategorii lékařů činil 2,9 %. Na snížení počtu 
zaměstnanců se podílel i převod LDN Dvorce a LDN Nové Heřminovy pod nemocnici 
řízenou krajem. Pokles počtu zaměstnanců o 4,2 % byl zaznamenán také u soukromých 
lázeňských léčeben. Nárůst zaměstnanců v Psychiatrické léčebně Opava činil 3,0 % 
a v zařízeních zdravotnické záchranné služby činilo zvýšení celkem 2,9 %.  

Ekonomické ukazatele jsou vykázány za celý právní subjekt, včetně jeho začleněných 
zařízení. Výnosy nemocnic, tvořené převážně tržbami od zdravotních pojišťoven, se mezi-
ročně zvedly o 3,8 %. U celkových nákladů nemocnic činilo zvýšení 5,9 % proti roku 2002. 

Nesoulad mezi výší nákladů a výnosů se odrazil v celkově záporném hospodářském 
výsledku nemocnic. V roce 2003 se ukazatel hospodářského výsledku nejvíce zhoršil 
u krajských (v roce 2002 okresních) nemocnic, -318 mil. Kč (-142 mil. Kč v roce 2002). 
Kladný hospodářský výsledek, stejně jako v roce 2002, měla Fakultní nemocnice 
s poliklinikou v Ostravě řízená Ministerstvem zdravotnictví, menší ztrátu zaznamenaly 
i městské nemocnice, -7 mil. Kč (-24 mil. Kč rok 2002). Hospodaření soukromých nemoc-
nic skončilo v roce 2003 ztrátou -51 mil. Kč. Jedním z důvodů vykázané ztráty byl 
i odpočet údajů Nemocnice Třinec Podlesí s.r.o., vykazující dlouhodobě kladný hospodář-
ský výsledek. 

Ukazatel celkové nákladové rentability nemocnic (poměr hospodářského výsledku 
k nákladům) se pohyboval, kromě fakultní nemocnice řízené MZ 0,0 (0,1 rok 2002), 
v záporných hodnotách od -0,6 (-2,2 rok 2002) u městských, -4,7 (-2,7 rok 2002) 
u soukromých, až po -8,1 (-3,8 rok 2002) u krajských nemocnic. 

V roce 2003 měla zařízení zdravotnické záchranné služby řízená krajem záporný 
hospodářský výsledek (-6 956 tis. Kč), na kterém se nejvíce podílelo zařízení zdravotnické 
záchranné služby Opava. V roce 2002 měla okresní střediska záchranné služby kladný 
hospodářský výsledek (3 568 tis. Kč), ale zařízení záchranné služby řízená Ministerstvem 
zdravotnictví hospodářský výsledek záporný (-1 375 tis. Kč). 

Lázně, vybraná zařízení ambulantní péče a ostatní zařízení vykázaly kladný hospodář-
ský výsledek. 

V roce 2003 se náklady u všech vybraných zdravotnických zařízení zvýšily nejvíce 
v osobních nákladech (o 15 %) a nákladech na léčiva (o 11 %) proti roku 2002. Největší 
nákladovou položkou byly osobní náklady, které se pohybovaly od 32,8 % u sdružených 
ambulantních zařízení a zdravotnických středisek (soukromé) do 80,6 % u ostatních zaří-
zení (zřizovatel obec, město). Osobní náklady u nemocnic tvořily ve sledovaném roce 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 3 

od 39,3 % ve FNsP Ostrava do 51,9 % v nemocnicích řízených krajem z celkového počtu 
vynaložených nákladů nemocnic. Procento nejvyšších nákladů na léčiva vykazovala 
fakultní nemocnice, nejnižší bylo u soukromých nemocnic, u kterých ale spolu s fakultní 
nemocnicí bylo zaznamenáno nejvyšší procento nákladů na zdravotnické prostředky 
z celku. Nejvyšší procento nákladů za služby vykazovaly v roce 2003 soukromé nemoc-
nice 14,9 % (13,7 % rok 2002). 

Celkový objem pohledávek v nemocnicích se v roce 2003 zvýšil o 9,2 % v porovnání 
se stejným obdobím roku 2002. Pohledávky z obchodního styku se zvýšily u fakultní 
nemocnice o 6,5 % a u krajských nemocnic o 32,5 %. Ke snížení pohledávek došlo 
u městských o 13,5 % a u soukromých nemocnic o 21,7 %. Pohledávky po lhůtě splatnosti 
tvořily nejvyšší procento u fakultní nemocnice 38,4 % (13,3 % rok 2002), nejnižší procento 
bylo u městských nemocnic 11,6 % (4,9 % rok 2002). Vyšší procento pohledávek po lhůtě 
splatnosti vykazovaly i krajské 26,8 % (rok 2002 okresní 16,7 %) a soukromé nemocnice 
22,5 % (11,0 % rok 2002). Ke konci roku 2003 nejvyšší podíl nesplacených pohledávek 
po lhůtě splatnosti vykázala ostatní zařízení 67,4 % a zdravotnická záchranná služba 
66,8 %. 

Celkový objem závazků nemocnic se meziročně zvýšil o 4,4 %. Závazky z obchodního 
styku nemocnic v členění podle zřizovatelů se nejvíce zvýšily u městských nemocnic 
o 50,8 % a u fakultní nemocnice o 45,1 %, ke snížení došlo u soukromých nemocnic 
o 15,9 % a nemocnic řízených krajem o 8,7 %, u nichž byly uhrazeny části závazků 
bývalých okresních nemocnic. Nejvyšší podíl nesplacených závazků po lhůtě splatnosti 
vykazovaly soukromé nemocnice 55,9 % (46,3 % rok 2002) a krajské 41,6 % 
(49,1 % rok 2002). Ke konci roku 2003 největší podíl nesplacených závazků po lhůtě 
splatnosti dále vykázala ostatní soukromá zařízení 30,3 % a sdružená ambulantní zařízení 
a zdravotnická střediska 27,2 %.  

 
 

ÚZIS ČR 
Moravskoslezský krajský odbor 
adresa: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
tel.: 596 913 523  
e-mail: kozlikova@uzis.cz 
http://www.uzis.cz 

 
 
 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 4 

Zřizovatel Počet
zařízení

Počet
lůžek

Využití lůžek
(v %)

Průměrná
ošetřovací doba

(ve dnech)

přímo řízené MZ 1   1 533   82,9   9,3   
krajské 1) 9   4 639   76,2   9,0   
obecní a městské 3   1 329   83,2   10,6   
soukromé a církevní 6   1 133   73,4   8,6   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské 1   75   97,5   53,9   
soukromé a církevní 1   60   99,6   50,0   
přímo řízené MZ 1   1 015   89,5   52,4   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské 1   201   83,0   47,6   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ 1   432   x   x   
krajské -   -   x   x   
obecní a městské -   -   x   x   
soukromé a církevní 2   1 474   x   x   

1) V krajských nemocnicích započteno Sdružení zdravotnických zařízení Krnov

zajišťována 41 lůžky LDN Therápon 98, která je začleněna pod sdružení ambulantních zařízení.

Druh zdravotnického
zařízení

LDN 2)

Nemocnice

Kapacitní ukazatele vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

Lázeňské
léčebny

2) Kromě zařízení LDN samostatných i začleněných pod lůžková zařízení je péče o dlouhodobě nemocné 

TRN
léčebny

Psychiatrické
léčebny

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 5 

Počet pracovníků vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

celkem lékaři SZP
přímo řízené MZ 1   3 288,91   2 466,31   435,69   1 507,82   
krajské 1) 9   7 354,08   5 530,14   891,42   3 585,83   
obecní a městské 3   2 118,27   1 697,68   270,24   1 076,51   
soukromé a církevní 6   2 078,95   1 620,58   305,66   1 040,14   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské 1   45,35   31,35   2,40   16,95   
soukromé a církevní 1   45,90   35,83   2,08   17,75   
přímo řízené MZ 1   813,55   550,40   57,32   309,38   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 1   ^   ^   ^   ^   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ 1   130,74   43,18   6,00   23,38   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 2   902,37   337,36   25,00   220,80   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 6   826,00   723,08   123,86   307,51   
obecní a městské 1   174,35   143,13   46,60   49,53   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 11   578,88   422,51   88,99   257,20   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 2   65,50   43,15   2,80   30,75   
obecní a městské 1   189,33   123,91   4,19   96,38   
soukromé a církevní 5   109,00   85,00   -   4,00   

1) V krajských nemocnicích započteno Sdružení zdravotnických zařízení Krnov
2) Součet úvazků, vč. smluvních 
3) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
4) Zvláštní zdravotnická zařízení

Ostatní
zařízení 4)

TRN
léčebny

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 3)

LDN

Zřizovatel celkem

Nemocnice

Počet
zařízení

Druh zdravotnického
zařízení

Počet zaměstnanců 2)

z toho odborní zdr. pracovníci

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 6 

Zřizovatel Celkové
náklady

Celkové
výnosy

Hospodářský
výsledek

přímo řízené MZ 2 755 023   2 755 497   474   
krajské 1) 3 944 296   3 626 091   -318 205   
obecní a městské 1 170 455   1 163 121   -7 334   
soukromé a církevní 1 104 294   1 052 796   -51 498   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské -   -   -   
obecní a městské 22 829   22 743   -86   
soukromé a církevní 16 715   16 914   199   
přímo řízené MZ 326 216   327 189   973   
krajské -   -   -   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské ^   ^   ^   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   
přímo řízené MZ 79 910   98 796   18 886   
krajské -   -   -   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní ^   ^   ^   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské 412 841   405 885   -6 956   
obecní a městské 70 462   71 309   847   
soukromé a církevní -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské -   -   -   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní 442 113   468 372   26 259   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské 26 204   26 392   188   
obecní a městské 73 917   75 104   1 187   
soukromé a církevní 48 325   59 935   11 610   

1) V krajských nemocnicích započteno Sdružení zdravotnických zařízení Krnov
2) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
3) Zvláštní zdravotnická zařízení

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 2)

Ostatní
zařízení 3)

LDN

Druh zdravotnického
zařízení

Nemocnice

Náklady, výnosy a hospodářský výsledek vybraných zdravotnických zařízení 
k 31.12.2003 (v tis. Kč)

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

TRN
léčebny

 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 7 

léčiva zdrav.
prostř. krev potra-

viny
přímo řízené MZ 2 755 023   12,1   15,8   1,7   0,8   
krajské 1) 3 944 296   5,4   10,3   1,9   1,6   
obecní a městské 1 170 455   7,0   14,3   1,1   2,4   
soukromé a církevní 1 104 294   4,8   15,5   1,2   1,5   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské 22 829   6,6   3,4   0,3   6,8   
soukromé a církevní 16 715   4,9   5,1   -   10,2   
přímo řízené MZ 326 216   7,3   1,1   0,1   5,0   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské ^   ^   ^   ^   ^   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ 79 910   0,8   0,9   -   11,0   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní ^   ^   ^   ^   ^   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 412 841   0,6   1,0   -   -   
obecní a městské 70 462   1,0   0,7   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 442 113   1,7   4,6   -   0,4   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 26 204   0,4   0,6   -   2,7   
obecní a městské 73 917   1,5   0,3   -   2,6   
soukromé a církevní 48 325   -   3,8   -   -   

1) V krajských nemocnicích započteno Sdružení zdravotnických zařízení Krnov
2) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
3) Zvláštní zdravotnická zařízení

Ostatní
zařízení 3)

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 2)

Celkové
náklady

(v tis. Kč)

TRN
léčebny

Lázeňské
léčebny

LDN

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

z toho náklady na (v %)

Nemocnice

Struktura nákladů podle zřizovatele vybraných zdravotnických zařízení 
k 31.12.2003

Druh zdravotnického
zařízení Zřizovatel

 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 8 

spotřebu
energie služby osobní

náklady
přímo řízené MZ 2 755 023   3,4   5,2   39,3   5,4   
krajské 1) 3 944 296   3,7   6,7   51,9   6,8   
obecní a městské 1 170 455   3,5   6,5   49,5   6,8   
soukromé a církevní 1 104 294   3,8   14,9   46,7   4,5   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské 22 829   3,5   15,9   55,2   1,4   
soukromé a církevní 16 715   0,6   14,1   58,6   -   
přímo řízené MZ 326 216   9,5   3,4   63,8   1,7   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské ^   ^   ^   ^   ^   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ 79 910   10,3   18,6   42,7   6,4   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní ^   ^   ^   ^   ^   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 412 841   1,1   10,8   69,1   6,0   
obecní a městské 70 462   3,0   6,9   71,8   8,2   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 442 113   3,8   10,3   32,8   4,3   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 26 204   3,4   7,7   61,4   2,1   
obecní a městské 73 917   3,3   3,3   80,6   1,4   
soukromé a církevní 48 325   4,3   19,0   52,8   5,3   

1) V krajských nemocnicích započteno Sdružení zdravotnických zařízení Krnov
2) Odpisy jsou vykázány z dalších nákladů
3) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
4) Zvláštní zdravotnická zařízení

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 3)

Ostatní
zařízení 4)

LDN

ZřizovatelDruh zdravotnického
zařízení

Nemocnice

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

TRN
léčebny

Struktura nákladů podle zřizovatele vybraných zdravotnických zařízení 
k 31.12.2003

Odpisy 2)

(v %)

z toho náklady na (v %)Celkové
náklady

(v tis. Kč)

 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 9 

lůžkovou
péči

ambul.
péči

zdravot.
dopravu jinou

přímo řízené MZ 2 755 497   58,5   11,5   0,3   3,6   0,5   
krajské 1) 3 626 091   55,5   15,9   0,4   15,9   2,1   
obecní a městské 1 163 121   62,7   21,5   0,4   11,4   3,9   
soukromé a církevní 1 052 796   52,4   30,5   1,7   9,9   5,1   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   -   
obecní a městské 22 743   100,0   -   -   -   -   
soukromé a církevní 16 914   97,2   -   -   -   2,8   
přímo řízené MZ 327 189   89,1   0,4   -   -   10,6   
krajské -   -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské ^   ^   ^   ^   ^   ^   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ 98 796   95,5   -   -   -   4,5   
krajské -   -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní ^   ^   ^   ^   ^   ^   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské 405 885   -   4,1   52,6   0,3   19,3   
obecní a městské 71 309   -   26,6   12,9   -   1,6   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 468 372   3,1   52,2   1,7   16,7   24,3   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské 26 392   -   -   -   100,0   -   
obecní a městské 75 104   -   -   -   0,9   0,9   
soukromé a církevní 59 935   -   -   98,6   0,2   0,5   

1) V krajských nemocnicích započteno Sdružení zdravotnických zařízení Krnov
2) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
3) Zvláštní zdravotnická zařízení

Struktura výnosů vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 2)

TRN
léčebny

Ostatní
zařízení 3)

Výnosy
za nezdr.
výkony
(v %)

Zřizovatel

LDN

z toho výnosy za zdravotní péči (v %)

Nemocnice

Druh zdravotnického
zařízení

Celkové
výnosy

(v tis. Kč)

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 10 

celkem
(v tis. Kč)

po lhůtě
splatnosti (v %)

celkem
(v tis. Kč)

po lhůtě
splatnosti (v %)

přímo řízené MZ 302 011   38,4   313 128   27,6   
krajské 1) 409 487   26,9   379 052   41,6   
obecní a městské 91 916   11,6   99 725   11,1   
soukromé a církevní 102 210   22,5   264 109   55,9   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské 3 499   -   2 959   -   
soukromé a církevní 2 290   -   2 340   -   
přímo řízené MZ 39 301   27,3   4 363   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské ^   ^   ^   ^   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ 4 031   55,6   2 133   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní ^   ^   ^   ^   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské 28 794   66,8   4 307   17,3   
obecní a městské 3 809   4,4   312   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní 43 735   34,4   60 131   27,2   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské 58   -   488   -   
obecní a městské 232   15,5   47   -   
soukromé a církevní 10 581   67,4   4 488   30,3   

1) V krajských nemocnicích započteno Sdružení zdravotnických zařízení Krnov
2) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
3) Zvláštní zdravotnická zařízení

Pohledávky a závazky vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 2)

Ostatní
zařízení 3)

Pohledávky Závazky
Zřizovatel

LDN

Druh zdravotnického
zařízení

Nemocnice

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

TRN
léčebny

 
 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 11 

Vybrané ukazatele ekonomiky jednotlivých nemocnic dle zřizovatele k 31.12.2003

Nemocnice 1) Zřizovatel
Průměrný

počet
lůžek

Využití
lůžek
(v%)

Průměrná
ošetřovací

doba
(ve dnech)

Průměrný
počet

pracovníků
celkem

FN Ostrava přímo řízená MZ 1 363,43   82,2   8,4   3 338,94   
Nemocnice Krnov 416,95   77,0   9,2   923,75   
Nemocnice ve Frýdku-Místku 558,00   80,1   7,1   994,74   
Nemocnice Třinec 501,00   85,7   8,5   834,45   
Nem. s poliklinikou Karviná-Ráj 800,18   71,5   9,0   1 405,49   
Nem. s poliklinikou Nový Jičín 384,72   79,7   6,4   678,57   
Nemocnice v Bílovci 173,42   83,2   11,3   237,12   
Slezská nemocnice v Opavě 614,62   65,6   6,8   1 206,50   
Nemocnice Vítkov 63,93   69,8   8,0   142,08   
Nem. s poliklinikou v Bohumíně 243,00   78,2   9,1   313,18   
Městská nemocnice Odry 38,00   80,5   8,6   81,33   
Městská nemocnice Ostrava 855,76   82,1   9,2   1 664,95   
Nemocnice Bruntál a.s. 167,40   69,0   7,7   432,50   
Nemocnice s.r.o. Rýmařov 133,46   67,6   7,7   208,24   
Nemocnice Podlesí s.r.o. 153,00   84,0   4,6   -   
Nemocnice Český Těšín a.s. 143,96   78,9   15,8   213,52   
Karvinská hornická nem. a.s. 142,00   78,9   10,5   292,61   
Nemocnice Ostrava-Jih s.r.o. 114,10   78,3   8,9   177,50   

1) Jsou uvedeny pouze nemocnice, které poskytly souhlas s publikováním

krajské

obecní a městské

soukromé a církevní

 
 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Moravskoslezském kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Moravskoslezského kraje č. 23/2004 strana 12 

Nemocnice 1) Zřizovatel Náklady
celkem

Výnosy
celkem

Provozní
dotace

Hospo-
dářský

výsledek
FNsP Ostrava-Poruba přímo řízené MZ 2 755 023   2 755 497   8 989   474   
Nemocnice Krnov 394 480   394 689   18 239   209   
Nemocnice ve Frýdku-Místku 589 007   531 639   10 112   -57 368   
Nemocnice Třinec 411 970   415 215   17 518   3 245   
Nem. s poliklinikou Karviná-Ráj 782 561   732 145   25 904   -50 416   
Nem. s poliklinikou Nový Jičín 412 788   364 342   5 124   -48 446   
Nemocnice v Bílovci 97 774   87 922   646   -9 852   
Slezská nemocnice v Opavě 716 312   607 769   17 691   -108 543   
Nemocnice Vítkov 59 748   57 498   5 089   -2 250   
Nem. s poliklinikou v Bohumíně 146 318   139 926   17 381   -6 392   
Městská nemocnice Odry 46 292   45 350   2 867   -942   
Městská nemocnice Ostrava 977 845   977 845   119 817   -   
Nemocnice Bruntál a.s. 209 162   181 168   -   -27 994   
Nemocnice s.r.o. Rýmařov 76 089   74 143   -   -1 976   
Karvinská hornická nem. a.s. 193 507   194 383   -   876   

1) Jsou uvedeny pouze nemocnice, které poskytly souhlas s publikováním

soukromé a církevní

obecní a městské

krajské

Vybrané ukazatele ekonomiky jednotlivých nemocnic dle zřizovatele 
k 31.12.2003 (v tis. Kč)

 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Web Graphics Defaults)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000610062007900730074006500200064006f007300e10068006c00690020007600790161016100ed0020006b00760061006c0069007400790020007400690073006b0075002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


